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Hyväksytty hallituksen 
jäsen -kurssit Jyväskylässä 
syksyllä 2020!

www.hhj.fi
Ilmoittautuminen:

Lisätietoja Pia Naukkarinen: 
puh. 050 555 9915, 
pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi

Syksyn kurssit:

Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi 1: 14.9. - 21.10.2020
Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi 2: 9.11. - 8.12.2020

Hinta: Normaalihinta 2 500 €,  jäsenhinta 1750 €. Hintoihin lisätään alv 24 %.

HHJ-puheenjohtajakurssi 19.10. - 20.10.2020

Hinta: Normaalihinta 2 300 €, jäsenhinta 1650 €. Hintaan lisätään alv 24 %.

HHJ Hallitus ja strategian toteuttaminen 13.11.2020

Hinta: Normaalihinta 795 €, jäsenhinta 480 €. HUOM! Tarjoamme HHJ-kurssin tai 
HHJ-puheenjohtajakurssin käyneille tämän koulutuksen hintaan 350 €. Hintoihin 
lisätään alv 24 %.

UUTTA 

JYVÄS-

KYLÄSSÄ!

Hyvällä 

hallitustyöllä:

• edistetään yritystoimintaa 

• tuetaan pk-yritysten kasvua

• luodaan uusia työpaikkoja ja 

säilytetään jo olemassa 

olevia Hyvällä hallitustyöllä edistetään yritys-
toimintaa, tuetaan pk-yritysten kasvua, 
luodaan uusia työpaikkoja ja säilytetään jo 
olemassa olevia. Yrityksen kasvu, kansain-
välistyminen, uudistuminen, tuotteiden 
kaupallistaminen ja markkina-alueiden laa-
jentaminen tarvitsevat tuekseen eri alojen 
kokeneita asiantuntijoita ja liiketoiminta-
osaajia.

http://www.hhj.fi
mailto:pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi
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Kevät on ollut hyvin poikkeuksellinen. Kauppakamarin tärkeimpiä tehtäviä 
koronakeväänä on ollut tuoda yritysten ääni esiin valtiovallan päätöksenteon 
tueksi, jotta yritykset saadaan selviämään kriisin yli.

On ollut hienoa huomata, että olemme saaneet läpi useita toimenpide-eh-
dotuksia, esimerkiksi verojen maksuaikojen pidentämisen, lomautuksiin 
liittyviä helpotuksia sekä rahoitusinstrumentteja. Myös Keski-Suomen saa-
vutettavuuden kannalta tärkeän Hartola-Oravakivensalmi-tieosuuden kehit-
tämiselle saatiin rahoitus.

Vaikka osa toimenpiteistä on saatu läpi, eivät hallituksen toimet ole kuiten-
kaan olleet kaikilta osin riittäviä. Kauppakamareiden kyselyn mukaan keski-
suomalaiset yritykset näkevät, että hallitus on onnistunut koronaepidemian 
hoidossa melko hyvin, mutta talouskriisin hoidossa huonosti. Vastauksista 
heijastuu selkeästi pahiten kärsineiden alojen näkemys. Samoin toimenpitei-
den kohdentavuus sekä suorien tukien puute heijastuvat kyselyiden vapaissa 
vastauksissa.

Paras lääke koronan aiheuttamaan talouden kurimukseen on saada yri-
tykset investoimaan ja työllistämään. Siinä auttavat suorat keinot, joista hyö-
dyllisimmiksi keskisuomalaiset yritykset arvioivat paikallisen sopimisen ja 
työvoimakustannusten alentamisen. Muina hyvinä keinoina lisätä Suomen 
kilpailukykyä keskisuomalaiset yritykset pitivät investointeihin kannustavaa 
veromallia. Myös yhteisöveron ja osinkoverotuksen keventäminen sekä suo-
rat investointituet koettiin hyödyllisiksi.

Epidemian laantuessa organisaatioiden on lähdettävä pohtimaan sopivia 
tapoja, kuinka työpaikoille palataan etätöistä asteittain kesälomakauden lop-
puun mennessä. Paluussa on oleellista miettiä suojautumistavat ja 
se, missä järjestyksessä toimintoja palautetaan toimipisteisiin 
ihmisten terveys ja tartuntojen leviämisen estäminen kui-
tenkin huomioiden.

Vaikka korona kurittaa yrityksiä ja taloutta, kan-
nustan yrityksiä osaamisen kehittämiseen. Yrityk-
set ja osaaminen on se, millä nousemme korona-
suosta ja erotumme maailmanmarkkinoilla.

Tämän lehden keskiaukeamalla on esitelty 
syksyn koulutuskalenterimme, joka sisältää 
maksuttomia tilaisuuksia ja koulutuksia niin 
talouden, johtamisen, myynnin, markkinoin-
nin, kansainvälistymisen kuin viestinnän tee-
moista. Erityisesti kannustan ilmoittautumaan 
syksyn ensimmäiselle HHJ-kurssille, sillä kurs-
sille on enää muutama paikka vapaana.

Rankan kevään jälkeen on kuitenkin aika en-
sin nauttia kesästä. 

Aurinkoista kesää jäsenillemme!

Kannustan 
yrityksiä 
osaamisen 
kehittämiseen.

Koronaepidemian jälkeen 
uuteen nousuun

ARI HILTUNEN
toimitusjohtaja  
Keski-Suomen kauppakamari



PASSPORT FOR
YOUR GOODS

atacarnet.fi
ATA carnet on kansainvälinen tulliasiakirja, jonka avulla voit viedä

tavaroita sopimukseen liittyneisiin maihin tulli- ja verovapaasti korkeintaan
yhden vuoden ajaksi.

KANSAINVÄLISEN KAUPAN 
ARVONLISÄVEROTUS

Aika: 15.9.2020 klo 8.45-16.00
Paikka: Jyväskylä

Kansainvälisessä kaupassa tulee hahmottaa, minkä maan 
alv-säännöksiä noudatetaan ja mitä alv-velvoitteita kohdemaa 

liiketoimelle asettaa. Tule oppimaan kansainvälisen kaupan 
arvonlisäverotuksen keskeisistä periaatteista, sudenkuopista ja 

mahdollisuuksista.

Lue lisää ja ilmoittaudu: 
kskauppakamari.fi/koulutukset
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KANNEN KUVA 
MIKKO KUPARINEN

Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja Juho Romakkaniemi muistuttaa muutoksen olevan myös mahdollisuus. 
Nokkelimmat yritykset ovatkin sen jo havainneet. Kuva: Roni Rekomaa
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Ohjelmassa edistetään keskisuomalaisten 
yritysten kasvua ja kansainvälistymistä 
henkilökohtaisilla mentorisuhteilla, kun 
yrityselämän konkarit ja monitaiturit sekä 
kasvuhaluiset johtajat ja asiantuntijat koh-
taavat.

Parit muodostetaan yhteisen intressin 
pohjalta molemmin puolin hyödylliseksi 
ja motivoivaksi prosessiksi. Tapaamiset 
perustuvat molemminpuoliseen luotta-
muksellisuuteen, motivaatioon ja vapaa-
ehtoisuuteen. Mentorointiohjelma on 
maksuton ja se istuu mutkattomasti työar-
keen.

Mentorointiohjelman järjestäjä on 
Keski-Suomen kauppakamarin Kasvu- ja 
kansainvälistymisvaliokunta. Valiokunnan 
jäsenet haluavat ohjelman avulla rohkais-
ta kasvuhaluisia yrityksiä tavoitteelliseen 
kasvuun ja kansainvälistymiseen sekä tu-

kea tavoitteissa onnistumista.
Ohjelmaan haetaan mukaan kehitty-

mishaluisia ja avarakatseisia kasvu- ja kan-
sainvälistymisprosessien avainhenkilöitä 
yrityksistä, joiden tuote tai palvelu on jo 
testattu markkinoilla ja joilta löytyy tiimiä 
ympärille kasvun ja kansainvälistymisen 
tekemiseen. Hae mukaan mentorointioh-
jelmaan Keski-Suomen kauppakamarin 
verkkosivuilta 
www.kskauppakamari.fi/kasvutahto.

Lisätietoja:
Valiokunnan puheenjohtaja Suvi Metsola, 
suvi.metsola@exportmaker.fi 
p. 040 731 0223
Palvelupäällikkö Pia Naukkarinen, 
pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi 
p. 050 555 9915.

Kasvutahto-mentorointiohjelma 
käynnistyy

ROHKAISUA, TIETOA JA VINKKEJÄ KASVUUN! KESKI-SUOMEN 
KAUPPAKAMARIN KASVU- JA KANSAINVÄLISTYMISVALIOKUNNAN 
9 KUUKAUDEN MITTAINEN MENTOROINTIOHJELMA KASVUTAHTO 
KÄYNNISTYY SYYSKUUSSA 2020.

KOMPASSI
KIRJA
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NYT PUHUTTAA

ARVOJEN ROOLI johtamisessa ja 
asiantuntijatyössä on jäänyt ohueksi. 
Arvot mielletään helposti yleviksi ja 
vaikeasti konkretisoitaviksi mainos-
lauseiksi, vaikka niiden tarkoituksena 
on vastata organisaation sidosryh-
mien suurimpiin kysymyksiin. Hyvin 
kiteytetyt, jalkautetut ja viestityt 
arvot luovat uudenlaista valtaa.

Ihmiset tekevät 2020-luvulla 
enemmän arvopohjaisia valintoja 
kuin koskaan aiemmin. Johtajuuden 
ja asiantuntijuuden toimiympäristö 
on mediallistunut ja mahdollisuudet 
saada sidosryhmien huomio sekä 
luottamus ovat muuttuneet. Arvoista 
voi saada valtavasti vahvuuksia 
johtamisen ja asiantuntijatyön tueksi 
kaikilla sektoreilla.

Kirja tarjoaa uusia näkökulmia, 
havaintoja ja vinkkejä siihen, miten 
arvoista saadaan vahvuuksia joh-
tamis- ja asiantuntijatyöhön. Opit 
ymmärtämään paremmin asiakkaita, 
henkilöstöä, yhteistyökumppaneita 
sekä muita sidosryhmiä. Kirjassa on 
haastateltu 30 päättäjää yhteiskun-
nan eri osa-alueilta ja he kertovat ar-
vojen merkityksen omassa työssään. 
Interaktivoidu katsomalla aiheeseen 
liittyviä videoita arvovalta.fi-sivulta. 
Voit jakaa videot kommentoiden 
someen.  

ARVOVALTA – 
OPAS ARVOJEN 
HYÖDYNTÄMISEEN 
2020-LUVUN 
JOHTAMIS- JA 
ASIANTUNTIJATYÖSSÄ

KESKI-SUOMEN KAUPPAKAMARIN 
90-VUOTISJUHLAKIRJA ON ILMESTY-
NYT! VOIT LUKEA JUHLAKIRJAN VER-

KOSSA OSOITTEESSA 
WWW.KSKAUPPAKAMARI.FI/JUHLAKIRJA2020.
KIITOS YHTEISTYÖKUMPPANEILLEMME!

http://www.kskauppakamari.fi/kasvutahto
mailto:suvi.metsola@exportmaker.fi
mailto:pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi
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Ympäristövastuullisuutta 
edistetään yhteistyöllä

Ilmastolupaus, kestävä kehitys, kiertotalous, 
resurssiviisaus, vastuullisuus, hiilineutraalius, 
päästöttömyys, kompensaatio... miten kan-
taa kortensa kekoon tässä monimutkaisessa 
maailmassa?

Keski-Suomessa teeman ympärille on koottu 
yritysten ympäristövastuullisuusverkos-
to Ympyräks, jossa jaetaan tietoa ja hyviä 
käytänteitä yritysten ympäristövastuusta. 
Verkostossa ratkotaan vastuullisuustyöhön 
liittyviä haasteita ja luodaan niihin toimivia 
ratkaisuja.

Ympyräks-verkosto on avoin kaikille kiinnos-
tuneille.

Miksi tulla mukaan?

• Saat tietoa ja keinoja päästöjen vähentämi-
seen
• Saat mahdollisuuden oppia toisilta
• Saat tietoa kansallisen tason toimintamal-
leista ja -sitoumuksista
• Saat näkyvyyttä vastuullisena toimijana

Verkoston perustajia ovat Keski-Suomen 
kauppakamari, Keski-Suomen liitto, Business 
Jyväskylä ja Keski-Suomen Yrittäjät.

KAUPPAKAMARI 1

ILMOITUKSET

LYHYESTI LUKUINA

+2%

990 000 000

100

Suomen tavaravien-
nin arvo kasvoi kaksi 
prosenttia vuonna 
2019 Tullin ennak-
kotietojen mukaan. 
Vienti oli arvoltaan 
hieman yli 64,9 mil-
jardia euroa.

Finnvera myönsi vii-
me vuonna rahoitusta 
pk- ja midcap-yrityk-

sille yhteensä 990 
miljoonaa euroa.

Euroopan Unionilla 
on tällä hetkellä sata 

kauppasopimusta voi-
massa, päivitettävänä 

tai neuvoteltavana.

Yhteensä noin 24 
prosentilla suoma-
laisista pk-yrityksis-
tä on liiketoimintaa 
ulkomailla.

24%

LÄHTEET: FINNVERA, TULLI, PK-YRITYSBAROMETRI 2020 JA EUROOPAN UNIONI.



Maailman Saunamaakuntana tunnettu Keski-Suomi ja SAUNA FES JA-
PAN ovat aloittamassa yhteistyötä. Saunamaakunta lähetti tänä kevää-
nä virallisen kutsun yhdelle Japanin suurimmista saunatapahtumista 
SAUNA FES JAPAN:lle ja Finland Sauna Clubille osallistumisesta Saunan-
lämmityksen MM-kisoihin heinäkuulle 2020. Kutsun tarkoituksena oli 
yhdistää 5-vuotisjuhlia viettävät Saunamaakuntaviikko ja SAUNA FES, 
sekä luoda tapahtumista perinne, jossa vaihdetaan tietoutta Japanin ja 
Suomen saunomiskulttuureista.

- Koronaviruspandemian vuoksi suunnittelemme yhdessä uusia ta-
poja yhdistää saunakulttuureja, esimerkiksi virtuaalisesti. Vaikka nyt sy-
vennämme yhteistyötä etäyhteyksin, toivomme, että ensi vuonna Sau-
namaakuntaviikon yhteydessä voimme kohdata jälleen aidosti paikan 
päällä, kertoo Lakeland – Jyväskylä Region -hankkeen projektipäällikkö 
Päivi Heikkala Visit Jyväskylästä.

Tältä vuodelta peruttu Saunamaakuntaviikko kääntääkin katseet jo 
vuoteen 2021. Saunaregion-verkkosivustolta löytyvä ensi vuoden oh-
jelmisto sisältää esimerkiksi Saunanlämmityksen MM-kisat sekä lukuisia 
erilaisia saunakohteita. 

- Vastuullisen matkailun periaatteet omaavana matkailualueena 
olemme seuranneet tiiviisti koronaviruspandemian vaikutuksia ylei-
sötapahtumiin. Kaikkien ajatukset ovat vaikeassa tilanteessa olevissa 
yrittäjissämme. Yritämmekin tukea yrittäjiä erilaisin keinoin, esimerkiksi 
kertomalla alueestamme uudenlaisten, turvallisten mahdollisuuksien 
avulla. Ennen ensi vuotta kannattaa hyödyntää esimerkiksi yrittäjiemme 
saunatuotteita tai vierailla saunakohteissa, kun se on taas turvallista, sa-
noo Heikkala.

Saunamaakuntaviikon saunatapahtumat: 
https://saunaregion.fi/fi/ohjelma2021/ 
Lisätietoja Saunanlämmityksen MM-kisoista ja SaunaParkista: 
https://saunamm.fi/

JAPANILAINEN JA KESKISUOMALAINEN SAU-
NAYHTEISTYÖ SYVENTYY - SYYSKUUSSA SAU-
NOTAAN MAHDOLLISESTI VIRTUAALISESTI

BLOGI- JA APPIVINKIT

KOMPASSI

MATKAILU
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Kuva: Julia Kivelä

TEKSTI TUOMAS PALONIEMI

APPSIVINKIT

LastPass
Elämää huomattavasti 

helpottava salasanamanageri 

pitää muistissa salasanojen 

lisäksi muutkin koodit 

ja tunnusluvut. Käyttöä 

helpottaa integroiminen 

selaimeen, jolloin salasanat 

siirtyvät LastPassiin ilman 

käsin kirjoittamista. Samat 

tiedot päivittyvät kaikille 

laitteille.

Zoom
Toimivat etäohjelmat 

korona-aikana elinehto 

koulutusorganisaatioille. 

Zoom toimii melko hyvin 

varsinkin isommissa 

koulutuksissa, koska mukaan 

pääsee selaimella ilman 

lataamista tai kirjautumista. 

Ilmaisversiolla ei tee mitään, 

mutta pro-lisenssi riittää 

useimmille organisaatioille.

DuckDuckGo
Hakukone, joka lupaa, ettei 

kerää dataa käyttäjästä. Kan-

nattaa ladata muiden verkko-

selainten rinnalle. Hyödyllinen 

verkko-ostoksille tai vaikkapa 

lentolippujen selaamiseen tai 

kun et halua katsella mainok-

sia juuri hankkimastasi tuot-

teesta.

https://saunaregion.fi/fi/ohjelma2021/
https://saunamm.fi/


UUSI JÄSEN

Kuljetus Villman Oy – kuljetusalan ammattilainen yli 
50 vuoden alan kokemuksella

KOMPASSI
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Viitasaarelainen yritys Kuljetus Villman Oy on toiminut kuljetusalalla 
50-luvun lopulta lähtien. Yrityksen on perustanut aikoinaan toimi-
tusjohtaja Kimmo Villmanin isä.

”90-luvun puolessa välissä tulimme yritystoimintaan mukaan vel-
jieni Juhan ja Pekan kanssa, ja vuonna 1995 yhtiö muutettiin osa-
keyhtiöksi. Silloin meillä oli töissä viisi henkilöä, kun nyt meillä työs-
kentelee yli 50 henkilöä” , kertoo toimitusjohtaja Kimmo Villman.

Yhtiön päätoimintaa ovat raakapuukuljetukset, joita yritys ajaa 
useammalle eri metsäyhtiölle. Lisäksi maanrakennustyöt kuuluvat 
yrityksen liiketoimintaan. Ajoalue sijoittuu Nivalasta Jyväskylään ja 
Keiteleeltä Alajärvelle.

Kuljetus Villman Oy:n toiminta on kasvanut vuosien saatossa, ja 

henkilöstöä on tarvittu lisää kysynnän kasvun myötä. Yhtiö erottuu 
myönteisesti ajamillaan isoilla määrillä mutta myös olemalla luotet-
tava kumppani.

”Teemme aina sen, mitä luvataan”, Villman lupaa.
Villman pitää myönteisenä, että kauppakamari vaikuttaa yritys-

ten puolesta esimerkiksi lainsäädäntöön.
”Yrittämisen aloittaminen ja yrittäminen pitäisi saada helpoksi, 

jotta toimivia yrityksiä saadaan alalle. Joissain kohti lainsäädäntö 
aiheuttaa vaikeuksia saada yritystoiminta kannattavaksi”, Villman 
sanoo.

Kuva: Kuljetus Villman Oy

9 + 1 SYYTÄ OLLA 
KAUPPAKAMARIN JÄSEN

Erilaiset ulkomaankaupan asiakirjat saat helposti ja no-
peasti kauppakamarista. Vahvistamme ja myönnämme 
erilaisia ulkomaankauppaan liittyviä asiakirjoja, kuten ATA 
carnet -tulliasiakirjoja. Muita kansainvälistymisen palve-
luita tarjoaa Kauppakamari Lounge, jossa pääset mukaan 
kansainvälistymisen koulutuksiin ja tilaisuuksiin, hyödyn-
tämään neuvontaa ja tietopalveluja sekä saamaan uusia 
kontakteja. 

1. KYSY ennen kuin teet virheitä. Kauppakamarin laki- ja veroasiantuntijat 
auttavat laki- ja verokysymyksissä.
2. KEHITÄ osaamistasi ajankohtaisissa koulutuksissa.
3. VAUHTIA ja apua kansainvälistymiseen.
4. SAAT ajantasaista tietoa julkaisuissa, tiedotteissa ja uutiskirjeissä. 
5. VERKOSTOIDU ja luo kontakteja alueen yrityspäättäjiin.
6. NÄKYVYYTTÄ ja lisää kontakteja, kun näyt kauppakamarin tilaisuuksissa 
ja julkaisuissa.
7. JOUKKOVOIMAA vaikuttamiseen.
8. EDULLISEMMAT jäsenetuhinnat koulutuksiin, Keskuskauppakamarin 
ansiomerkkeihin ja  ulkomaankaupan asiakirjoihin. 
9. YHTEISTYÖLLÄ PAREMPIIN TULOKSIIN. Olemme mukana yritysten 
kilpailukykyä ja elinvoimaa kehittävissä projekteissa.

APUA JA ASIAKIRJOJA ULKOMAANKAUPPAAN. 

Kuva: Kuljetus Villman



Keski-Suomen liiton 
suunnittelujohtaja Markus 
Erkkilä tekee töitä Keski-
Suomen saavutettavuuden, 
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elinympäristön 
kehittämiseksi.
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KOMPASSI

URAPOLKU MARKUS ERKKILÄ
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Suunnittelujohtaja Markus Erkkilä. Kuva: 
Lotta Heikkinen
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Spikes Oy, Moventas Gears, Valtra Oy Ab        ja Laukaan 
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takataskuun ja ne on mahdollista toteuttaa joskus 
tulevaisuudessa. Jo toteutettuja videoita yritykset ai-
koivat jakaa omissa kanavissaan ja käyttää hyödyksi 
myöhemminkin.

Yrityksiltä kysyttäessä loppukommentteja, yhtei-
nen vastaus oli: ”Olemme kaikin puolin tyytyväisiä, 

että lähdimme kokeiluun mukaan. Olemme pystyneet hankkeen 
kautta tekemään osamme toimialan ja Keski-Suomen houkuttele-
vuuden edistämiseksi nuorten keskuudessa.”

Hankkeessa mukana olevan yrityksen Ka-Mu Oy:n toimitusjohtaja 
ja Valmistus ja tuotanto -valiokunnan puheenjohtaja Juha Järvi sanoi: 
”Tämä oli kauppakamarilta, valiokunnalta ja Teknologiateollisuudelta 
rohkea kokeilu. Tuntuu, että projektin aika loppui kesken, sillä pää-
simme hyvin vauhtiin. Näin ollen onkin tärkeää pohtia, josko tule-
vaisuudessa olisi hyvä kehittää jotain jatkosuunnitelmaa tällaiselle 
hankkeelle.”  

Ja vielä hienona pisteenä projektille somelähettiläs Santerin lop-
pupohdinnat: ”Olen kiitollinen, että sain olla tällaisessa hankkeessa 
mukana, tutustua näin moneen mielenkiintoiseen yritykseen ja nii-
den henkilökuntaan. Vastaanotto kaikissa yrityksissä oli todella läm-
min ja olisi hienoa olla missä tahansa niistä töissä.”
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Keski-Suomen kauppakamarin Valmistus ja tuotanto -valiokunta ja Teknologiateollisuus ry 
käärivät syksyllä 2019 hihansa ja alkoivat toteuttamaan konkreettista työtä teollisen alan tunnet-

tuuden eteen nuorten ja alanvaihtajien keskuudessa.

Somelähettiläs-hankkeen avulla toteutettiin teollisen 
toimialan ja Keski-Suomen houkuttelevuuden 

edistämistä nuorten keskuudessa

AJANKOHTAISTA

Keski-Suomen kauppakamarin Valmistus ja tuotanto -valiokunta ja 
Teknologiateollisuus ry työllistivät yhdessä viideksi kuukaudeksi so-
melähettilään, jonka tarkoituksena oli tuottaa nuoria kiinnostavaa 
sisältöä sosiaaliseen mediaan ja tätä kautta avata kohderyhmälle, 
millaista nykyaikainen teollinen työ todellisuudessa on, saada heitä 
enemmän tietoisiksi valmistus- ja tuotantoalan työmahdollisuuksista 
Keski-Suomessa sekä nostaa teollisten alojen profiilia nuorten silmis-
sä. Tavoitteena oli jatkuva sisällön luominen, tavoittaa erityisesti am-
matinvalintaa harkitsevat nuoret sekä alanvaihtajat, vuorovaikutus so-
mekanavan kautta heidän kanssaan ja sitä kautta ihmisten mielikuvan 
muuttaminen alasta positiivisemmaksi.

Somelähettiläs-hankkeeseen lähti mukaan kaksitoista keskisuoma-
laista yritystä tekemään tärkeää työtä koko toimialan mutta myös koko 
Keski-Suomen eteen. Mukana olivat Ka-Mu Oy, Kytola Instruments Oy, 
Elonen Oy, Multimek Oy, UPM Communication Papers ja UPM 

TEKSTI MERJA HONKANEN
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HENKILÖ

Koronasuosta kovalle maalle 

Koronakriisin hoito tietää jälkilaskua, jossa 
on meille kaikille maksettavaa vuosiksi 

eteenpäin. Suomi ei ole taudin laannuttua 
enää entisensä, mutta Keskuskauppakamarin 

toimitusjohtaja Juho Romakkaniemi muistuttaa 
muutoksen olevan myös mahdollisuus. Sen ovat 

nokkelimmat yritykset jo havainneet. 

TEKSTI TIMO SORMUNEN KUVAT RONI REKOMAA, PIXHILL
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Monen suomalaisen sosiaaliset kon-
taktit ovat viimeisen kuukauden 
aikana rajoittuneet lähinnä kauppa- 
ja huoltamoreissuihin.  Työkaverit 

ja asiakkaat on puolestaan tavoitettu puhelimitse tai 
etäyhteyksin. 

 Myös Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja 
Juho Romakkaniemi vastaa huhtikuun alussa puhe-
limeen kotikonttorilta. 

 ”Itse asiassa olimme tässä asiassa aivan etu-
joukoissa. Siirsimme koko toimiston etätöihin jo 
maaliskuun puolivälissä, kun koronakriisissä saatiin 
hallituksen ensimmäiset suositukset. Hommat ovat 
pienen harjoittelun jälkeen sujuneet varsin kitkatto-
masti”, toimitusjohtaja toteaa. 

ELVYTYSTÄ ENSIAVUKSI 
Monen muun maan tavoin Suomi on up-

poamassa koronasuohon, josta päästään kovalle 
maalle vain kitkerillä lääkkeillä. Silti epidemia jättää 
taakseen ison joukon kaatuneita yrityksiä, kymme-
niä tuhansia toimettomaksi jääviä käsipareja sekä 
valtiolle velkataakan, jossa riittää maksamista koko 
vuosikymmeneksi. 

 Kauppakamarien maaliskuun lopulla tekemän 
kyselyn mukaan kaksi kolmasosaa yrityksistä pohti 
lomautuksia tai irtisanomisia. Tätä juttua luettaessa 
nuo arviot ovat todennäköisesti myös toteutuneet.  

 Myös BKT:n ennustetaan menevän tänä vuonna 
ainakin viitisen prosenttia, hyvin mahdollisesti 
enemmänkin pakkaselle. Vaikka paljon on jo tehty, 
toivoo Romakkaniemi hallitukselta yhä lisätoimia 
yritysten ja elinkeinoelämän tueksi. 

 Niitä tarvitaan etenkin siinä vaiheessa, kun 
koronarajoitteita aletaan purkaa. 

 ”Nyt on vuosikymmenten tauon jälkeen tilausta 
perinteiselle elvytykselle. Suomeksi sanottuna se 
tarkoittaa isojen tie- ja ratahankkeiden käynnis-
tämistä sekä ansiotuloveron alentamista kahdella 
prosenttiyksiköllä kaikissa tuloluokissa”, toimitus-
johtaja tiivistää. 

RAHAT TAKAISIN UUDEN KASVUN KAUTTA 
Valtionvelan räjähdysmäisen kasvun keskellä 

tuloveron alentaminen voi äkkiseltään kuulostaa 
huonolta yhdistelmältä, mutta Romakkaniemi on 
toista mieltä. Hintalappu on toki hurja eli viime 
vuoden verotuloilla noin kaksi miljardia euroa, 
mutta saatavissa takaisin taloudellisen aktiviteetin 
sekä ympäristö- ja haittaverojen kautta. 
 ”Talouteen on tehtävä raaka kylmäkäynnistys, jolla 
rattaat saadaan edes jotenkin pyörimään. Vero-
kevennykset lisäävät kulutuskysyntää, kohentavat 
työllisyyttä ja lääkitsevät siten myös julkista taloutta. 
Tuloverotusta voi palautella entiselle tasolle, kun 
suhdanteet taas paranevat”, hän muistuttaa.  

 Infrahankkeisiin tarvittaisiin vähintään miljar-
din euron rahoituspaketti. Elvytyslistalla ovat myös 
kotitalousvähennys sekä väliaikainen ansioihin 

perustuva työttömyysturva kaikille palkkatyössä 
käyville. 

 Koronakriisissä kovinta iskua saavien ravintola-
palveluiden arvonlisäverokanta pitäisi sekin laskea 
väliaikaisesti 14 prosentista 10 prosenttiin. Sama 
alv-taso oli otettava käyttöön myös anniskelun 
osalta.

MARKKINOIDEN UUSJAOSTA UUTEEN NOUSUUN
Koronakriisi on tiennyt jo nyt monelle yrityksel-

le kuoliniskua eikä pikaista käännettä parempaan 
ole näköpiirissä. Niinpä lopetus- ja sulkulappuja 
ilmestyy ikkunoihin ja oviin valtion mittavista 
tukitoimista ja vuokranantajien kädenojennuksista 
huolimatta. 

 Romakkaniemi tunnustaa, että taivas voi näyttää 
monessa yrityksessä juuri nyt sysimustalta. Tar-
kemmin sihtaamalla sieltä saattaa kuitenkin erottua 
hopeareunus ja toivo paremmasta. 

”Tällainen globaali talouskriisi tietää markki-
noilla aina tiettyä uusjakoa. Se tarjoaa nopeille ja 
ketterille toimijoille myös menestyssaumoja”, toimi-
tusjohtaja muistuttaa. 

Esimerkkejä tästä notkeudesta ja reagointiherk-
kyydestä on jo nähty, kun omaa tuotantorepertuaa-
ria on käännetty muutamassa päivässä aivan uusille 
ja markkinoiden kaipaamille urille: suksivoiteiden 
ja alkoholijuomien sijaan on pullotettu käsidesiä tai 
yksittäisten muoviosien sijaan valmistettu kokonai-
sia suojamaskeja. 

Myös moni ravintolayrittäjä on löytänyt hengissä 
pitävän oljenkorren take away -palvelusta.  

”Pk-yrittäjille on pakko nostaa tässäkin hattua. 
Kun edessä on kova paikka, niin sitkeyttä ja kekse-
liäisyyttä kyllä löytyy”, Romakkaniemi kiittelee.

DIGILOIKKA TUO KILPAILUETUA
Kaikki päättyy aikanaan ja jossain vaiheessa 

myös koronaviruksen kuristusote hellittää. Romak-
kaniemen mukaan Suomi ei kuitenkaan enää palaa 
siihen arkeen, jota elimme vielä helmikuussa.  

Valtion velkataakka ja kuntien entistä tiukempi 
taloustilanne tietävät käytännössä sitä, että vuodesta 
ja vuosikymmenestä toiseen vatvotut rakenteelliset 
uudistukset on lopultakin vietävä läpi. Myös tapam-
me tehdä työtä, käyttää palveluja ja liikkua muuttuu 
Romakkaniemen mukaan pysyvästi. 

”Aika monessa kohtaa on havaittu, että hommat 
hoituvat myös etäyhteyksillä ja entistä kustannus-
tehokkaammin. Asioimme ja ostamme entistä 
enemmän verkosta, mikä sekin tarjoaa uusia bisnes-
mahdollisuuksia.” 

Eli onko myös Suomen muotoisessa pilvessä 
hopeareunus? 

”Minun mielestäni on. Olemme ottaneet muu-
tamassa kuukaudessa digiloikan, johon muuten 
olisi mennyt vuosia. Nyt meillä on kriisin hellit-
täessä pientä etumatkaa ja siinä ovat uuden nousun 
avaimet.” 

JOUSTOVARA / 
ILMOITUS

KAUPPAKAMARIN 
ELVYTYSPAKETTI
 
• Ansiotuloverotukseen 
kahden prosenttiyksikön 
kevennys ja käyntiin 
miljardin infrahankkeet 
 
• Kotitalousvähennys 70 
prosenttiin ja katto 2400 
euroon/vuosi  
 
• Ravintola-alalle alv-
kevennyksiä  
 
• Kaikille palkansaajille 
ansiosidonnainen 
työttömyysturva

LISÄTIETOA KORONAVIRUKSESTA 

YRITYKSILLE: WWW.KAUPPAKAMARI.FI/

LISATIETOA_KORONAVIRUKSESTA/
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Jos näkee aina riskejä 
voiko hyvä mahdollisuus 
jäädä käyttämättä? 
Palvelualueidemme ja syvän 
sektorituntemuksemme ansiosta voimme 
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Uudet Incoterms 2020 -toimitusehdot tulivat voimaan 
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Lue lisää ja ilmoittaudu: 
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http://www.apilaterveys.fi
http://www.kskauppakamari.fi/koulutukset
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Afrikka on mahdollisuuksien manner 
– myös suomalaisyrityksille

EU ehti julkaista uuden Afrikka-strategiansa juuri ennen koronapandemian 
puhkeamista. EU:n kansainvälisistä kumppanuuksista vastaavan komissaarin 

Jutta Urpilaisen mukaan kahden maanosan tiiviimmälle yhteistyölle on 
viruskriisin keskellä ja etenkin sen jälkeen entistä enemmän tarvetta. 

Se tarjoaa monia mahdollisuuksia myös suomalaisyrityksille. 

TEKSTI TIMO SORMUNEN KUVAT EUROPEAN COMMISSION

Uuden EU-komission kevät on ollut jotain 
aivan muuta, mitä vielä alkuvuodesta 
ounasteltiin.  

Tuolloin päällimmäisenä murheena oli 
lähinnä se, kuinka saada EU:n hieman yskähtelevään 
talouteen uutta buustia. Nyt suurin huomio on korona-
pandemian torjunnassa ja keinoissa, joilla taudin polvil-
leen iskemät kansantaloudet saadaan takaisin jaloilleen. 

Myös kansainvälisistä kumppanuuksista vastaavan 
komissaari Jutta Urpilaisen (sd.) kalenteri on mennyt 
koronan takia uusiksi.  Euroopan komissio antoi maa-
liskuun alussa tiedonannon EU:n Afrikka-strategiasta. 
Ennen lokakuussa 2020 pidettävää EU:n ja Afrikan 
Unionin (AU) huippukokousta, jossa strategiasta on tar-
koitus antaa yhteiset päätelmät, strategiasta olisi käytävä 
tiivistä neuvonpitoa muun muassa Afrikan unionin eli 

AU:n ja EU:n jäsenmaiden sekä kansalaisyhteiskunnan 
kanssa.  

”Epidemialla on kauaskantoisia seurauksia sekä in-
himillisesti että taloudellisesti. Toistaiseksi on kuitenkin 
liian aikaista arvioida vaikutusten mittaluokkaa ja mah-
dollisia kerrannaisvaikutuksia”, Urpilainen toteaa. 

Hän kuitenkin tähdentää, että Afrikka pysyy koro-
nakriisistä huolimatta mahdollisuuksien mantereena. 
Viruksen selättäminen on toki yksi ehdoton edellytys 
positiiviselle kehitykselle. 

”Pandemia ei suinkaan poista tarvetta strategisem-
malle ja kokonaisvaltaisemmalle lähestymistavalle. 
Muutoksen ajurit ovat Afrikassa yhä olemassa. Siksi 
jatkamme strategiatyötä ja taistelemme pandemiaa vas-
taan yhdessä kansainvälisten yhteistyökumppaniemme 
kanssa”, Urpilainen painottaa Kauppakamarilehdelle.

TEEMA
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EDESSÄ YHTEINEN TULEVAISUUS
Komissaari korostaa, että Euroopan ja 

Afrikan tulevaisuudet ovat kietoutuneet mo-
nella tavoin yhteen. Strategiassa yhteistyötä 
esitetään syvennettäväksi viidellä osa-alueel-
la, jotka on nimetty vihreäksi siirtymäksi, 
digitaaliseksi siirtymäksi, kestäväksi kasvuksi 
ja työpaikkojen luomiseksi. Lisäksi tarvitaan 
rauhaa, hyvää hallintoa sekä ratkaisuja muut-
toliikkeeseen ja liikkuvuuteen.  

Kumppanuuspotentiaalia lisäävät myös 
Afrikan kasvava väestö ja talouskasvu, run-
saat luonnonvarat sekä sukupolvenvaihdos, 
joka on lähivuosina edessä monissa Afrikan 
maissa.  Kasvavalle väestölle on myös luotava 
työpaikkoja ja tulevaisuudennäkymiä. En-
nusteiden mukaan Afrikassa on kymmenen 
vuoden kuluttua jo 700 miljoona työikäis-
tä, kun koko EU:ssa on asukkaita alle 500 
miljoonaa.

”Tässä saranavaiheessa haluamme tarjota 
reilua ja kestävää kumppanuutta. Vastuullisil-
la, sosiaalisesti, ympäristöllisesti ja taloudel-
lisesti kestävään kehitykseen sitoutuneilla 
yrityksillä on merkittävä rooli strategian 
toteuttamisessa”, Urpilainen muistuttaa. 

KYSYNTÄÄ ENERGIA-, YMPÄRISTÖ- JA 
DIGIOSAAMISELLE

Tämä tarjoaa selkeitä mahdollisuuksia 
myös suomalaisyrityksille. Väestönkasvun 
ja talousennusteiden perusteella esimerkiksi 
Afrikan energiantarpeen arvioidaan tuplaan-
tuvan 20 vuodessa. 

”Uusiutuvan energian ratkaisuille on 
loistavat olosuhteet ja kysyntää. Internet-yh-
teyksien parantuessa ja laajentuessa on Afri-
kassa kasvavat markkinat myös digitaalisille 
palveluille ja verkkokaupalle.” 

Afrikan vuosittainen talouskasvu on ollut 
viime vuosina keskimäärin 4,6 prosenttiyk-
sikköä ja moni Euroopan maa onkin siellä jo 
aktiivisesti.

”EU osallistuu säännöllisesti erilaisten bu-
siness forum -tapahtumien järjestämiseen ja 
mahdollistamiseen Afrikassa. Ne ovat myös 
suomalaisyrityksille erinomaisia paikkoja 
luoda verkostoja paikallisten toimijoiden ja 
eurooppalaisten toimijoiden kanssa”, Urpilai-
nen vinkkaa.

Afrikan kohdalla on kohistu paljon 
Kiinan saamasta jalansijasta. Kumppanuus-
komissaari kuitenkin muistuttaa, että myös 
Euroopassa on oltu hereillä: EU27-yritysten 
suorat sijoitukset Afrikkaan olivat muutama 
vuosi sitten arvoltaan noin 222 miljardia 
euroa. Vastaava summa oli Yhdysvaltojen 
kohdalla 42 miljardia euroa ja Kiinan osalta 
38 miljardia euroa. 

”Tätä työtä haluan jatkaa. Voimme olla 
Afrikan ensisijainen kumppani etenkin 

vihreässä kehityksessä ja digitalisaatiossa, 
jotka ovat kestävän talouskehityksen osalta 
aivan ratkaisevassa asemassa”, Urpilainen 
painottaa.

KOHTI KAHDEN KUMPPANIN 
VAPAAKAUPPAA

Yritysten ja sijoittajien silmissä avainasioi-
ta ovat liiketoimintaympäristön ennustetta-
vuus, avoimuus ja toimijoiden välisen vuoro-
puhelun lisääminen. Niidenkin osalta on oltu 
kuulemma hereillä: esimerkiksi vuonna 2018 
EU investoi 718 miljoonaa euroa liiketoimin-
taympäristöjä parantaviin toimenpiteisiin. 

”Lisäksi fasilitoimme Euroopan ulkoiseen 
investointiohjelmaan kuuluvan Sustainable 
Business for Africa -aloitteen, joka tehostaa 
yksityisen ja julkisen sektorin vuoropuhelua 
yli kolmessakymmenessä Afrikan maassa. 
Teemme myös pitkäjänteistä työtä hallinnon, 
oikeusvaltion ja demokratian vahvistamisek-
si”, Urpilainen tähdentää. 

Tarve perinteiselle kehityspolitiikalle ja 
kehitysyhteistyölle ei sekään ole kadonnut. 
Niiden rinnalla halutaan kuitenkin raken-
taa kahdensuuntaisia, reiluja ja kestäviä 
kumppanuuksia, joista molemmat osapuolet 
hyötyvät. 

”On myös hyvä huomata, että moni suo-
malaisyritys on jo nyt läsnä Afrikassa. Näistä 
kokemuksista on hyvä ottaa oppia”, komis-
saari muistuttaa. 

EU tukee Afrikan mantereen vapaakaup-
pa-aluetta, joka voisi olla askel kohti myös 
mantereiden välistä vapaakauppaa.  

”Haluamme pitää jatkossakin kiinni siitä, 
että EU on Afrikan merkittävin kumppani. 
Tuon tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan 
myös suomalaisyritysten investointeja.” 

Tullin tilastojen mukaan Afrikan 
maiden osuus Suomen kokonaisvien-
nistä on pysynyt viimeiset kymme-
nen vuotta likipitäen ennallaan. 

Afrikan osuus Suomen tavaraviennistä 
on ollut viime vuosina noin 2,4 prosent-
tia. Tuonnin osuus on ollut vain noin 
prosentin luokkaa. Tärkeimpiä vientimaita 
ovat Egypti, Marokko ja Etelä-Afrikka. 

Tuontimaista tärkeimmät ovat Kongon 
demokraattinen tasavalta ja Etelä-Afrikka. 

Suomen vienti koostuu pääosin met-
säteollisuuden tuotteista, joiden arvo on 
noin puolet koko Afrikan-viennin arvosta. 
Lisäksi viedään öljyjalosteita, kemianteol-
lisuuden tuotteita sekä koneita ja laitteita.  

Tuonnista valtaosa on metalleja, joita 
tuodaan etenkin Kongosta. Etelä-Afrikas-
ta tuodaan myös mm.  viinirypäleitä ja 
viinejä. 

KAHDENVÄLINEN KAUPPA JUNNAA PAIKALLAAN 

”TÄTÄ TYÖTÄ HALUAN 
JATKAA. VOIMME 

OLLA AFRIKAN 
ENSISIJAINEN KUMPPANI 

ETENKIN VIHREÄSSÄ 
KEHITYKSESSÄ JA 

DIGITALISAATIOSSA.”

Komissaari Jutta Urpilaisen mukaan YK:n kestävän 
kehityksen Agenda2030-tavoitteet ovat komission työn 
ytimessä.  Keskeisenä tavoitteena on helpottaa Afrikan 
maita siirtymään mahdollisimman sujuvasti kestävän 
kasvun polulle. Juuri tässä eurooppalaisten yritysten 
innovaatiot ja teknologiat voivat olla isona apuna. 

”Afrikan polku kestävään kehitykseen voi olla paljon perintei-
siä teollisuusmaita suoraviivaisempi. Samalla kehitysvaiheet, jotka 
meillä Euroopassa ovat osoittautuneet esimerkiksi ympäristön 
kannalta tuhoisiksi, voidaan ohittaa kokonaan. Sitoutuminen 

kestävään kehitykseen on samalla tekijä, joka erottaa EU:n monis-
ta muista toimijoista”, Urpilainen muistuttaa. 

Komissaarin omat henkilökohtaiset tavoitteet ja painopisteet 
suuntautuvat Afrikan nuorisoon ja heidän osallistumismahdolli-
suuksien parantamiseen. 

Urpilainen tähdentää, että tulevina vuosina juuri nuori polvi 
tulee määrittämään monessa maassa kehityksen suunnan. Siksi 
heidät on nostettu myös EU:n kumppanuusajattelun keskiöön ja 
yhdeksi demokratiatyön tärkeimmistä kohderyhmistä. 

”Lisäksi tulen painottamaan eriarvoisuuden vastaisen kamp-
pailun tärkeyttä. Sekin on yksi keskeinen edellytys kestävälle 
yhteiskuntakehitykselle.” 

KATSE TULEVIEN VUOSIEN PÄÄTTÄJÄPOLVEEN 

”Haluamme pitää jatkossakin kiinni siitä, että EU on Afrikan merkittävin kumppani. Tuon tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan myös
suomalaisyritysten investointeja”,  sanoo kansainvälisistä kumppanuuksista vastaava komissaari Jutta Urpilainen.
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EDESSÄ YHTEINEN TULEVAISUUS
Komissaari korostaa, että Euroopan ja 

Afrikan tulevaisuudet ovat kietoutuneet mo-
nella tavoin yhteen. Strategiassa yhteistyötä 
esitetään syvennettäväksi viidellä osa-alueel-
la, jotka on nimetty vihreäksi siirtymäksi, 
digitaaliseksi siirtymäksi, kestäväksi kasvuksi 
ja työpaikkojen luomiseksi. Lisäksi tarvitaan 
rauhaa, hyvää hallintoa sekä ratkaisuja muut-
toliikkeeseen ja liikkuvuuteen.  

Kumppanuuspotentiaalia lisäävät myös 
Afrikan kasvava väestö ja talouskasvu, run-
saat luonnonvarat sekä sukupolvenvaihdos, 
joka on lähivuosina edessä monissa Afrikan 
maissa.  Kasvavalle väestölle on myös luotava 
työpaikkoja ja tulevaisuudennäkymiä. En-
nusteiden mukaan Afrikassa on kymmenen 
vuoden kuluttua jo 700 miljoona työikäis-
tä, kun koko EU:ssa on asukkaita alle 500 
miljoonaa.

”Tässä saranavaiheessa haluamme tarjota 
reilua ja kestävää kumppanuutta. Vastuullisil-
la, sosiaalisesti, ympäristöllisesti ja taloudel-
lisesti kestävään kehitykseen sitoutuneilla 
yrityksillä on merkittävä rooli strategian 
toteuttamisessa”, Urpilainen muistuttaa. 

KYSYNTÄÄ ENERGIA-, YMPÄRISTÖ- JA 
DIGIOSAAMISELLE

Tämä tarjoaa selkeitä mahdollisuuksia 
myös suomalaisyrityksille. Väestönkasvun 
ja talousennusteiden perusteella esimerkiksi 
Afrikan energiantarpeen arvioidaan tuplaan-
tuvan 20 vuodessa. 

”Uusiutuvan energian ratkaisuille on 
loistavat olosuhteet ja kysyntää. Internet-yh-
teyksien parantuessa ja laajentuessa on Afri-
kassa kasvavat markkinat myös digitaalisille 
palveluille ja verkkokaupalle.” 

Afrikan vuosittainen talouskasvu on ollut 
viime vuosina keskimäärin 4,6 prosenttiyk-
sikköä ja moni Euroopan maa onkin siellä jo 
aktiivisesti.

”EU osallistuu säännöllisesti erilaisten bu-
siness forum -tapahtumien järjestämiseen ja 
mahdollistamiseen Afrikassa. Ne ovat myös 
suomalaisyrityksille erinomaisia paikkoja 
luoda verkostoja paikallisten toimijoiden ja 
eurooppalaisten toimijoiden kanssa”, Urpilai-
nen vinkkaa.

Afrikan kohdalla on kohistu paljon 
Kiinan saamasta jalansijasta. Kumppanuus-
komissaari kuitenkin muistuttaa, että myös 
Euroopassa on oltu hereillä: EU27-yritysten 
suorat sijoitukset Afrikkaan olivat muutama 
vuosi sitten arvoltaan noin 222 miljardia 
euroa. Vastaava summa oli Yhdysvaltojen 
kohdalla 42 miljardia euroa ja Kiinan osalta 
38 miljardia euroa. 

”Tätä työtä haluan jatkaa. Voimme olla 
Afrikan ensisijainen kumppani etenkin 

vihreässä kehityksessä ja digitalisaatiossa, 
jotka ovat kestävän talouskehityksen osalta 
aivan ratkaisevassa asemassa”, Urpilainen 
painottaa.

KOHTI KAHDEN KUMPPANIN 
VAPAAKAUPPAA

Yritysten ja sijoittajien silmissä avainasioi-
ta ovat liiketoimintaympäristön ennustetta-
vuus, avoimuus ja toimijoiden välisen vuoro-
puhelun lisääminen. Niidenkin osalta on oltu 
kuulemma hereillä: esimerkiksi vuonna 2018 
EU investoi 718 miljoonaa euroa liiketoimin-
taympäristöjä parantaviin toimenpiteisiin. 

”Lisäksi fasilitoimme Euroopan ulkoiseen 
investointiohjelmaan kuuluvan Sustainable 
Business for Africa -aloitteen, joka tehostaa 
yksityisen ja julkisen sektorin vuoropuhelua 
yli kolmessakymmenessä Afrikan maassa. 
Teemme myös pitkäjänteistä työtä hallinnon, 
oikeusvaltion ja demokratian vahvistamisek-
si”, Urpilainen tähdentää. 

Tarve perinteiselle kehityspolitiikalle ja 
kehitysyhteistyölle ei sekään ole kadonnut. 
Niiden rinnalla halutaan kuitenkin raken-
taa kahdensuuntaisia, reiluja ja kestäviä 
kumppanuuksia, joista molemmat osapuolet 
hyötyvät. 

”On myös hyvä huomata, että moni suo-
malaisyritys on jo nyt läsnä Afrikassa. Näistä 
kokemuksista on hyvä ottaa oppia”, komis-
saari muistuttaa. 

EU tukee Afrikan mantereen vapaakaup-
pa-aluetta, joka voisi olla askel kohti myös 
mantereiden välistä vapaakauppaa.  

”Haluamme pitää jatkossakin kiinni siitä, 
että EU on Afrikan merkittävin kumppani. 
Tuon tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan 
myös suomalaisyritysten investointeja.” 

Tullin tilastojen mukaan Afrikan 
maiden osuus Suomen kokonaisvien-
nistä on pysynyt viimeiset kymme-
nen vuotta likipitäen ennallaan. 

Afrikan osuus Suomen tavaraviennistä 
on ollut viime vuosina noin 2,4 prosent-
tia. Tuonnin osuus on ollut vain noin 
prosentin luokkaa. Tärkeimpiä vientimaita 
ovat Egypti, Marokko ja Etelä-Afrikka. 

Tuontimaista tärkeimmät ovat Kongon 
demokraattinen tasavalta ja Etelä-Afrikka. 

Suomen vienti koostuu pääosin met-
säteollisuuden tuotteista, joiden arvo on 
noin puolet koko Afrikan-viennin arvosta. 
Lisäksi viedään öljyjalosteita, kemianteol-
lisuuden tuotteita sekä koneita ja laitteita.  

Tuonnista valtaosa on metalleja, joita 
tuodaan etenkin Kongosta. Etelä-Afrikas-
ta tuodaan myös mm.  viinirypäleitä ja 
viinejä. 

KAHDENVÄLINEN KAUPPA JUNNAA PAIKALLAAN 

”TÄTÄ TYÖTÄ HALUAN 
JATKAA. VOIMME 

OLLA AFRIKAN 
ENSISIJAINEN KUMPPANI 

ETENKIN VIHREÄSSÄ 
KEHITYKSESSÄ JA 

DIGITALISAATIOSSA.”

Komissaari Jutta Urpilaisen mukaan YK:n kestävän 
kehityksen Agenda2030-tavoitteet ovat komission työn 
ytimessä.  Keskeisenä tavoitteena on helpottaa Afrikan 
maita siirtymään mahdollisimman sujuvasti kestävän 
kasvun polulle. Juuri tässä eurooppalaisten yritysten 
innovaatiot ja teknologiat voivat olla isona apuna. 

”Afrikan polku kestävään kehitykseen voi olla paljon perintei-
siä teollisuusmaita suoraviivaisempi. Samalla kehitysvaiheet, jotka 
meillä Euroopassa ovat osoittautuneet esimerkiksi ympäristön 
kannalta tuhoisiksi, voidaan ohittaa kokonaan. Sitoutuminen 

kestävään kehitykseen on samalla tekijä, joka erottaa EU:n monis-
ta muista toimijoista”, Urpilainen muistuttaa. 

Komissaarin omat henkilökohtaiset tavoitteet ja painopisteet 
suuntautuvat Afrikan nuorisoon ja heidän osallistumismahdolli-
suuksien parantamiseen. 

Urpilainen tähdentää, että tulevina vuosina juuri nuori polvi 
tulee määrittämään monessa maassa kehityksen suunnan. Siksi 
heidät on nostettu myös EU:n kumppanuusajattelun keskiöön ja 
yhdeksi demokratiatyön tärkeimmistä kohderyhmistä. 

”Lisäksi tulen painottamaan eriarvoisuuden vastaisen kamp-
pailun tärkeyttä. Sekin on yksi keskeinen edellytys kestävälle 
yhteiskuntakehitykselle.” 

KATSE TULEVIEN VUOSIEN PÄÄTTÄJÄPOLVEEN 

”Haluamme pitää jatkossakin kiinni siitä, että EU on Afrikan merkittävin kumppani. Tuon tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan myös
suomalaisyritysten investointeja”,  sanoo kansainvälisistä kumppanuuksista vastaava komissaari Jutta Urpilainen.
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Kaksi kolmasosaa yrityksistä 
aikoo lomauttaa tai irtisanoa 
koronaviruksen vuoksi
LÄHES KAKSI KOLMASOSAA KAUPPAKAMARIEN MAALISKUUN LOPUSSA TEHTYYN KYSELYYN 
VASTANNEISTA LIKI 3400 YRITYKSESTÄ AIKOO LOMAUTTAA TAI IRTISANOA TYÖNTEKIJÖITÄÄN. 
REILU 40 PROSENTTIA YRITYKSISTÄ OLI MAALISKUUN LOPPUUN MENNESSÄ ANTANUT 
LOMAUTUSVAROITUKSEN TAI KUTSUNUT YT-NEUVOTTELUT. KYSELY ON JATKOA KAKSI VIIKKOA 
AIEMMIN TOTEUTETULLE KYSELYLLE, JOSTA TILANNE ON SYNKENTYNYT HUOMATTAVASTI.

Kauppakamareiden kyselyn tarkoituksena 
on kartoittaa kauppakamarien jäsenyritysten 
nykytilannetta, lähitulevaisuuden odotuksia 
sekä muutosta verrattuna kaksi viikkoa aiem-
min toteutettuun kyselyyn. Tilanne kyselyiden 
välillä on synkentynyt merkittävästi.

Noin 94 prosenttia uskoo koronavirusepi-
demian vaikuttavan yrityksen liikevaihtoon 
negatiivisesti seuraavan kahden kuukauden 
aikana. Reilun kolmanneksen mukaan vaiku-
tukset ovat jo nyt suuret.

Lähes kaksi kolmasosaa yrityksistä lomaut-
taa tai irtisanoa henkilöstöä seuraavan kahden 
kuukauden aikana. Maaliskuun loppuun 
mennessä yli 40 prosenttia yrityksistä on 
jo antanut lomautusvaroituksen tai kutsu-
nut yt-neuvottelut. Lähes neljäsosa uskoo 
lomauttavansa suuren osan (yli kymmenen) 

henkilöstöstä.
Reilu kolmannes uskoo myös konkurssin 

riskin kasvaneen merkittävästi. Vastaava luku 
oli aiemman kyselyn mukaan 30 prosenttia.

Kaksi kolmesta yrityksestä on käyttänyt tai 
aikoo käyttää koronaepidemian takia yrityksil-
le suunnattuja joustoja. 

Keskuskauppakamarin pääekonomisti 
Mauri Kotamäen mukaan esimerkiksi Business 
Finlandin kehitysrahoitusta hakee noin kol-
masosa vastanneista ja pankin kanssa uutta 
lainaa tai vanhojen lainojen lyhennysvapaista 
neuvottelee noin kolmannes vastanneista.

Hallituksen toimenpiteistä huolimatta 
yritysten kriisi kärjistyy yhä. Yritykset toivo-
vatkin nyt nopeita ratkaisuja, jotka keskittyvät 
tulevaisuuden sijaan nykyhetkeen.

TILASTO

ONKO YRITYKSESI KONKURSSIN RISKI NOUSSUT MERKITTÄVÄSTI 
KORONAVIRUSEPIDEMIAN TAKIA?

1 KAUPPAKAMARI

LÄHDE: KESKUSKAUPPAKAMARIN NAISJOHTAJAKATSAUS 2019

94 %
vastasi, että koronavirus 

tulee vaikuttamaan 
liiketoimintaan 
negatiivisesti.

36 %
mukaan koronavirus- 
epidemian vaikutus 

liikevaihtoon on suuri.
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Onko koronavirusepidemia vaikuttanut liikevaihtoosi negatiivisesti?

16.3.2020 30.3.2020

Kysely lähetettiin kaikille kauppakamarien 
jäsenyrityksille 30.3.2020. Vastauksia tuli klo 
18 mennessä noin 3400, mikä on poikkeuksel-
lisen paljon lyhyestä vastausajasta huoli-
matta. Vastauksia kertyi kaikilta toimialoilta, 
ympäri Suomen sekä kaiken kokoisista yrityk-
sistä. Kauppakamarit uusivat kyselyn kevään 
mittaan useampaan kertaan.



Tiedossamme ei ole, onko koronan toinen ja myöhemmin kolmas aalto 
tulossa. Tutkijat ovat asiasta erimielisiä. Nyt ja lähitulevaisuudessa on 
uusia urakkasopimuksia laadittaessa syytä ottaa huomioon se, ettei vielä 
ole ohjeita siitä, tulkitaanko koronan mahdollinen toinen tai kolmas 
aalto ennakoitavissa vai ennakoimattomissa olevaksi esteeksi. Onko 
siihen pitänyt voida varautua, voidaanko sitä enää katsoa ylivoimaiseksi 
esteeksi ja voiko ylivoimaiseen esteeseen vedota paitsi urakoitsija myös 
tilaaja.  

Tällä hetkellä koronaepidemia tai -pandemia on poikkeuksellinen 
olosuhde. Koronaepidemia voi olla syy ylivoimaiselle esteelle, mutta se ei 
ole automaattisesti ylivoimainen este.

Ylivoimainen este eli force majeure
Ylivoimainen este tarkoittaa tilannetta, jossa sopimuksen osapuoli 

vapautuu mahdollisesta korvausvelvollisuudesta sopimusvelvoitteen 
laiminlyönnin johdosta sen vuoksi, että sopimusta on (1) ennakoimatto-
masta ja (2) osapuolesta itsestään riippumattomasta syystä (3) mahdo-
tonta noudattaa tai se (4) vaatisi kohtuuttomia uhrauksia. Tässä tulee 
huomioida, että ylivoimaista estettä koskevia säännöksiä ei lähtökohtai-
sesti sovelleta maksukyvyttömyyteen. Viranomaisten pakottavista mää-
räyksistä ja kielloista johtuvia esteitä voidaan pitää ylivoimaisina, mutta 
suositusten noudattamisesta tai oma-aloitteisista varotoimista johtuvia 
esteitä ei välttämättä voida pitää ylivoimaisina.

Korona-aikana YSE 1998 20 §:stä soveltuvat seuraavat kohdat a) ja d). 
YSE 20 §:n mukaan urakoitsijalla on oikeus saada kohtuullinen pidennys 
urakka-aikaan, jos urakan sopimuksen mukaisessa ajassa valmistumisen 
esteenä on jokin seuraava syy:
a) puolustustila- tai valmiuslaissa tarkoitettu poikkeuksellinen olosuhde 
tai niihin verrattava seikka, joka aiheuttaa urakoitsijalle huomattavia 
vaikeuksia saada työntekijöitä ja rakennustavaroita tai muuten estää 
urakkasuorituksen;
d) muu sopijapuolista riippumaton poikkeuksellinen seikka, joka huo-
mattavasti vaikeuttaa urakkasopimuksen velvoitusten täyttämistä ja jota 
sopijapuoli ei ole voinut ottaa edeltäpäin huomioida ja jonka tuottamaa 
haittaa hän ei ole voinut kohtuudella poistaa.

Miten syy-yhteys osoitetaan
Sillä, joka vetoaa siihen, että viivästyminen johtuu koronaepidemiasta, 
on näyttötaakka siitä, että viivästyminen johtuu nimenomaan korona-

Korona ylivoimaisena esteenä 
rakennusurakkasopimuksessa nyt ja jatkossa
-sekä tilaajan että urakoitsijan näkökulmasta

KOLUMNI
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ENNAKOINTI ON IKÄVIEN YLLÄTYSTEN 
VÄLTTÄMISEKSI TÄRKEÄÄ HUOMIOIDA 

UUSIEN URAKKASOPIMUSTEN 
LAATIMISEN YHTEYDESSÄ. 

Elina Saari        
osakas, asianajaja
 
Asianajotoimisto Urtti & 
Toiviainen Oy

epidemiasta. A-kohta on jyrkempi, koska siinä puhutaan estämises-
tä. D-kohta hieman laventaa, koska siinä puhutaan huomattavasta 
vaikeutumisesta ja ennakoinnista. Juuri tämä ennakointi on ikävien 
yllätysten välttämiseksi tärkeää huomioida uusien urakkasopimusten 
laatimisen yhteydessä. Voidaanko sanoa, että koronan mahdollinen 
toinen tai kolmas aalto olisi ollut ennakoitavissa oleva este, johon 
urakoitsijan olisi pitänyt varautua.  

Syy-yhteyden osoittaakseen urakoitsijan on selvitettävä tilaajalle, 
miten koronaepidemia on kyseiseen urakkasuoritukseen vaikuttanut. 
Kirjallisessa selvityksessä tulee yksilöidä, miten tilanne vaikuttaa 
tuleviin hankintoihin esimerkiksi, että tietty nimetty aliurakoitsija 
ei ole voinut suorittaa osuuttaan urakasta, kun se ei saa ulkomaista 
työvoimaa tai ei saa hankittua jotain materiaaleja. Pääurakoitsijan 
kannalta on tärkeää edellyttää samanlaista dokumentointia koko 
alihankintaketjulta. 

Tilaajan asema ja oikeudet
YSE:ssä puhutaan ylivoimaisen esteen kohdalla vain urakoitsijasta, 
mutta YSE:ssä ei kuitenkaan ole rajattu tilaajaa pois, eikä YSE sulje 
pois yleisiä sopimusoikeudellisia periaatteita. Näin ollen tilaajan 
oikeudet vedota ylivoimaiseen esteeseen johdetaan yleisistä velvoi-
teoikeudellisista periaatteista. Jotta tilaaja voi vedota ylivoimaiseen 
esteeseen, tulee sen tietysti kohdistua johonkin tilaajaan omaan 
sopimusvelvoitteeseen. Esimerkkinä voidaan mainita tilanne, jossa 
tilaajan takana olevat suunnitelmat viivästyvät, jos tilaajan käyttämäl-
lä konsultilla on ylivoimainen este tai jos tilaaja joutuu sulkemaan 
työmaan. Tilaajan on osoitettava koronaepidemian syy-yhteys samalla 
tavalla yksilöidysti kuin urakoitsijankin. 

Lojaliteettivelvollisuus ja vahinkojen minimoiminen
Osapuolten lojaliteettivelvollisuuteen kuuluu, että viivästymistä on 
pyrittävä rajoittamaan ja vaadittava lisäaikaa ajoissa. Neuvottelu- ja 
keskusteluyhteys on tärkeä. Dominoefektin ja suurempien ongelmien 
ja kustannusten välttämiseksi osapuolen on ilmoitettava toiselle osa-
puolelle heti, jos huomaa, että viivästyminen voi alkaa vaikuttamaan 
koko hankkeen valmistumisaikatauluun. 



Keskisuomalainen merkittävä vientiyritys, tuulivoimaloiden voimansiirtoa kehittävä 
Moventas viettää tänä vuonna 40-vuotisjuhlavuottaan. Moventaksen osaaminen 

tuulivoima-alalla on maailman huippuluokkaa.

TEKSTI VIIVI SAKKARA

-tuulivoimaosaamista
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Moventas

Keski-Suomesta

ALUEELTA

Yhtiössä työskentelee noin 500 alansa osaajaa, kuten insinöörejä ja fyysikkoja. Henkilöstöä Moventas saa esimerkiksi 
opinnäytetöiden kautta.  Kuvassa ovat vasemmalta oikealle: Tuomas Metsävainio, Aysun Yozgyur, Toni Pääskynen, Kaisu Soivio, 
Oula Paattakainen, Taneli Rantala ja Karoliina Ilola. Kuva: Mikko Kuparinen

maailmalle



Vaikka Moventaksen kasvutarina tuulivoi-
mabisneksessä alkaa 40 vuoden takaa, yl-
tävät yhtiön juuret 80 vuoden taakse. Yhtiö 
on läpikäynyt melkoisen kasvutarinan aina 
sotavuosista sotakorvauksiin ja sieltä osana 
Valmetia ja Metsoa pienenä yksikkönä isossa 
monialayhtiössä.

Omaksi yhtiökseen eriytymisen myötä 
yhtiö on ottanut valtavia harppauksia eteen-
päin muun muassa teknologisessa osaami-
sessa. Moventas on yksi harvoista tuulivoi-
mateollisuudessa vaihteidenvalmistajana 
toimivista yrityksistä maailmanlaajuisesti, ja 
onkin siinä maailman huippua.

Moventaksen tuotteita löytyy ympäri 
maailmaa. Yhtiö tekee vientiä 100-prosent-
tisesti.

GLOBAALI KASVUMARKKINA

Tuulivoima-ala on kasvanut vuosien saa-
tossa, ja on edelleen yksi niistä aloista, joka 
kasvaa maailmanlaajuisesti. Moventas on 
kasvanut koko 40-vuotisen historian ajan, ja 
kasvu jatkuu edelleen uusiutuvien energia-
lähteiden hyödyntämisen mutta myös osaa-
misen kehittämisen myötä.

Vaikka yhtiö investoi uusiin tuotantotiloi-
hin ja sen myötä kapasiteetti on kysyntään 
nähden kunnossa, on yhtiön pääpaino osaa-

mispääomaan investoimisessa. Se käsittää 
niin perinteistä suunnittelua kuin tuotekehi-
tystä ja tutkimusta.

”Olemme ansainneet paikkamme glo-
baalissa markkinassa kovalla teknisellä 
osaamisella. Emme pysty kilpailemaan mil-
jardiyhtiöiden kanssa volyymilla, vaan erot-
taudumme kilpailijoista osaamispääomalla. 
Siksi investoimme sen kehittämiseen”, kertoo 
Moventaksen CTO Jyrki Virtanen.

MARKKINOIDEN VALLOITUS MAA KER-
RALLAAN

Koska Moventaksen asiakkaat ja kumppanit 
ovat maailmalla, on yhtiö siellä tunnetum-
pi kuin Suomessa. Monessa maassa, kuten 
myös Suomessa, tuulivoimalla tuotettu 
sähkö on ylivoimaisesti edullisinta. Yhtiön 
historian aikana merkittävimmiksi markki-
na-alueiksi ovat muodostuneet Etelä-Eu-
rooppa, kuten Italia ja Espanja sekä USA.

Virtasen mukaan oikotietä kansainvälis-
tymiseen ei ole, vaan se vaatii paljon muun 
muassa markkinatutkimusta ja resursseja. 
Moventaksen kansainvälistymisen matka on 
alkanut aikoinaan Tanskasta.

”Kansainvälistyminen on kasvun edelly-
tys. Harva yritys voi kasvaa pelkästään koti-
maanmarkkinoilla”, Virtanen kertoo.
 Perusedellytys kansainvälistymiselle on, 
että markkina on olemassa. Riippuu myös 
liiketoiminnasta, millä tavoin kansainvälisille 
markkinoille kannattaa lähteä: toimitaanko 
edustajan kautta vai perustetaanko oma toi-
mipiste ulkomaille. Kansainvälistyminen täy-
tyy tehdä hallitusti maa kerrallaan.

”Suomalaiset yritykset ovat yleensä lähte-
neet laajentumaan Ruotsista, josta on levit-
täydytty Itämeren alueelle ja Saksaan ja siitä 
kauemmaksi”, Virtanen sanoo.

Kansainvälistymiseen löytyy valtioval-
lankin puitteissa hyviä kumppaneita avuksi. 
Myös benchmarkaus auttaa.

”HT LASER ON 
KAIKKIEN YHTEINEN 
TYÖPAIKKA, JA 
MEILLÄ ON YKSI TASA-
ARVOPERIAATE.”

Moventas toimii Jyväskylässä kah-
dessa lokaatiossa: alkuperäisessä 
kotipesässä Rautpohjassa, jossa on 
komponenttituotantoon liittyviä toi-
mintoja sekä Keljonkankaalla Ikolaksi 
kutsutussa tuotantolaitoksessa, jossa 
on pääosa toiminnoista. Pääosin kaik-
ki, mitä yhtiö tekee, tehdään Jyväsky-
lässä, poislukien Service-puoli, joka 
on aina paikallista.

Yhtiössä työskentelee noin 500 alansa 
osaajaa, kuten insinöörejä ja fyysikko-
ja. Henkilöstöä Moventas saa esimer-
kiksi opinnäytetöiden kautta.

”Teetämme paljon eri tieteenalojen 
opinnäytetöitä aina väitöskirjatasolle 
asti, mikä on yksi tapa rekrytoida hen-
kilöstöä”, Virtanen sanoo.

Osaamisella on yhä suurempi merki-
tys yrityksen menestyksessä.

”Tämä on kuin kilpajuoksu, jossa 
täytyy jatkuvasti ylläpitää ja kehit-
tää osaamista, jotta pysymme alan 
kolmen kärjessä. Se tarkoittaa meille 
myös kansainvälisiä kumppanuuksia 
ja tutkimusyhteistyötä. Enää Jyväsky-
län toimipisteilläkään ei pärjää pelkäl-
lä suomen kielellä”, Virtanen kuvailee.
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OSAAJISTA KIINNI JO 
OPINTOVAIHEESSA

MOVENTAS 
TEKEE VIENTIÄ 

100-PROSENTTISESTI.

Moventas on ollut luomassa alansa standardeja, joita käytetään ympäri maailmaa.
Kuva: Santeri Saari

YHTIÖ EROTTUU KILPAILI-
JOISTA KOVALLA TEKNI-

SELLÄ OSAAMISELLA.

maailmalle
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KALENTERI

Haluatko oppia:
-Johtamaan itseäsi paremmin?
-Tunnistamaan tehokkuuttasi?
-Luomaan toimintatapoja, joilla kehität tehokkuuttasi?
-Parantamaan elämänhallintaasi?
Tämä koulutus alkaa ennakkotehtävällä kaksi viikkoa ennen koulutusta. Valmennuksen alussa 
saat vastaustesi perusteella muodostuneen tehokkuusprofiilin, joka on pohjana koko koulu-
tuspäivän työskentelylle. Tulethan mukaan!

17.9.

17.9.2020 KLO 9.00-16.00, JYVÄSKYLÄ

SYYSKUU

Itsensä johtaminen - Ajanhallinta 
ja Henkilökohtainen tehokkuus®

ELOKUU
WEBINAARI: YRITYSTOIMINTA ILMAN 
TOIMISTOA
Korona-kurimus vauhdittaa 
työntekemisen murrosta ja 
pakottaa meidät muotoilemaan 
toimintatapojamme rajusti uusiksi. 
Onnistuuko toiminta ilman toimistoa? 

HYVÄKSYTTY HALLITUKSEN JÄSEN 
HHJ-KURSSI 14.9. - 21.10.2020
HHJ-kurssilla käsitellään hallituksen 
kokoonpano, rooli, vastuut, 
riskienhallinta ja työskentelytavat 
erityisesti pk-yrityksen 
näkökulmasta ja käytännönläheisesti 
yritysesimerkkien avulla. Kurssi soveltuu 
hallitustyöskentelyn aktivoimiseen 
ja kehittämiseen. Kurssi on melkein 
täynnä, joten varaa paikkasi vielä, kun 
ehdit!

8.

14.
7. KAHVIKIIHDYTYS: RAHOITUS

Tervetuloa syksyn 2020 
ensimmäiseen Kahvikiihdytykseen 
keskustelemaan rahoituksesta 
tapahtuman asiantuntijoiden 
johdolla.

JOHTAJAKLUBI® – JOHTAJIEN JA 
PÄÄLLIKÖIDEN VERTAISVERKOSTO
Johtajaklubin syksyn startti! 
Tämä verkosto kokoaa yhteen 
johtajia ja vastuullisia päälliköitä 
ja luo luottamukselliset puitteet 
jakaa ajatuksia vertaisten kanssa. 
Tervetuloa mukaan!

22.

LOKAKUU

JÄSENTEN BUSINESSTREFFIT
Tervetuloa mukaan kauppakamarin 
jäsenten bisnestreffeille! Treffit ovat 
hyvä keino verkottua, verkostoitua, 
tavata muita ja löytää uusia 
businesskumppaneita.

INCOTERMS 2020 – UUDISTUNEET 
TOIMITUSLAUSEKKEET TUTUKSI!
Uudet Incoterms 2020 -toimitusehdot 
tulivat voimaan 1.1.2020. Tulethan 
päivittämään tietosi ja ottamaan 
uudistuneet toimitusehdot haltuun!

1.

HHJ-PUHEENJOHTAJAKURSSI
HHJ-puheenjohtajakurssilla luodaan 
perusta pk-yritysten hallituksen 
puheenjohtajan käytännön työlle.

6.

19.

26.

15. KANSAINVÄLISEN KAUPAN 
ARVONLISÄVEROTUS
Tule oppimaan kansainvälisen kaupan 
arvonlisäverotuksen keskeisistä 
periaatteista, sudenkuopista ja 
mahdollisuuksista. Atte Saari opastaa 
meidät helposti ymmärrettävästi ja 
runsaiden esimerkkien kautta kv-alvin 
monimuotoiseen maailmaan.
REMBURSSI MAKSUEHTONA JA 
MYYJÄN TYÖKALUNA - NYT JA 
TULEVAISUUDESSA -WEBINAARI
Remburssi ulkomaankaupan 
maksutapana! Tehokas aamupäivä 
remburssin merkeissä erityisesti 
ulkomaankaupan myyjille sekä 
myyntijohdolle.

HYVIN SUUNNITELTU BUDJETOINTI
Budjetointi ei ole ainoastaan 
tulevaisuuden ennustamista ja 
numeroiden pyöritystä vaan keino 
johtaa ja sitouttaa. Tässä päivässä opit 
budjetin monipuolista hyödyntämistä ja 
saat siitä aidon apuvälineen myyntiin ja 
johtamiseen.

22. STRIIMI: HR-VUOSIKELLO
HR-vuosikellon laatiminen selkeyttää HR:n 
moninaista tehtäväkenttää ja helpottaa 
tehtävien hoitamista suunnitelmallisesti. 
Koulutuksessa käydään läpi HR:n vuoden 
tärkeimpiä tehtäviä yleisellä tasolla ja 
aikataulutetaan niitä työvuoden varrelle.

19.-
20.

25. UUSASIAKASHANKINNAN 
SPARRAUSPÄIVÄ
Uusasiakashankinta on ajankohtaista 
kaikille näinä muuttuvina aikoina. 
Sparrauspäivässä saat vinkkejä ja 
selvyyttä, miten toimia ja täyttää 
tavoitteet. Vinkkien ja oppien lisäksi 
saat mukaasi valmiin suunnitelman 
tehokkaampaan uusasiakashankintaan.

29. TARINALLISTAMISEN PERUSTEET
Tule työpajaan perehtymään 
tarinallistamiseen ja luomaan yrityksesi 
tarinaa markkinoinnin tueksi. 

23. KAHVIKIIHDYTYS
Syksyn toisessa kahvikiihdytyksessä 
keskustellaan ajankohtaisista aiheista 
tapahtuman asiantuntijoiden johdolla.

26.

26. SUHDANNEVAIHTELUT JA 
TALOUDELLISTEN RISKIEN HALLINTA 
EPÄVARMOINA AIKOINA
Millaisia vaikutuksia epävarmat ajat 
tuovat taloudellisten riskien hallintaan 
ja miten muuttuvat olosuhteet voidaan 
huomioida yrityksen johdossa?
Tule päivittämään tietosi aiheesta ja 
muuta riskienhallinta mahdollisuuksiksi!

Elokuun ja koko syksyn tar-
jonta päivittyy – luvassa lisää 
livestriimejä ja webinaareja, jo-
ten seuraathan nettisivuiltam-
me  www.kskauppakamari.fi/
koulutukset päivittyvää koulu-
tustarjontaamme! Seuraamme 
myös koko ajan suosituksia ja 
rajoitteita tilaisuuksien järjes-
tämisen suhteen ja ne voivat 
vaikuttaa koulutusten toteut-
tamistapaan. 

4.
KASVUTAHTO-
MENTOROINTIOHJELMA
Uutta! Kasvutahto 
-mentorointiohjelma. Hae mukaan 
3.8.2020 mennessä ja aloita matkasi 
kohti kasvua ja kansainvälistymistä! 
Kick Off 4.9.2020, HalfWayCheck 
15.1.2021 ja Final 11.6.2021.
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http://www.kskauppakamari.fi/koulutukset
http://www.kskauppakamari.fi/koulutukset


Haluatko oppia:
-Johtamaan itseäsi paremmin?
-Tunnistamaan tehokkuuttasi?
-Luomaan toimintatapoja, joilla kehität tehokkuuttasi?
-Parantamaan elämänhallintaasi?
Tämä koulutus alkaa ennakkotehtävällä kaksi viikkoa ennen koulutusta. Valmennuksen alussa 
saat vastaustesi perusteella muodostuneen tehokkuusprofiilin, joka on pohjana koko koulu-
tuspäivän työskentelylle. Tulethan mukaan!
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Q&A LAKIMIES

Maankäyttö- ja rakennuslain uudistaminen

Koronakriisi näkyy myös kiinteistö- ja rakennusalalla, mutta tarve muutokselle on ennallaan. 
Vuoden 2000 alussa voimaan tullutta maankäyttö- ja rakennuslakia koskeva kokonaisuudistus on 

parhaillaan käynnissä. Tässä ajankohtaisessa kirjoituksessa käydään lyhyesti läpi uudistushank-
keen taustalla olevia kehittämistarpeita, uudistuksen tavoitteita ja sen konkreettisia muutoksia 

sekä uudistuksen etenemisaikataulua.

KIRJANPITO TYÖSUHDEASIAT SOPIMUSASIAT VEROTUS YHTIÖOIKEUS MUU 
YRITYSJURIDIIKKA

TAUSTALLA OLEVAT KEHITTÄMISTARPEET

Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) voimassa-
olon aikana toimintaympäristössä on tapah-
tunut merkittäviä muutoksia, ja myös odo-
tettavissa oleva kehitys vaatii maankäyttö- ja 
rakennuslain uudistamista. Tällaisia kehitys-
piirteitä ovat muun muassa ilmasto- ja ener-
giakysymykset, aluerakenteen erilaistuminen, 
kaupungistuminen, liikkumisen murros, digi-
talisaatio ja muutokset hallintorakenteissa.

Kehittämistarvetta lisää se, että aluei-
denkäyttöön vaikuttavat maankäyttö- ja 
rakennuslain lisäksi monet muut lait. Tämä 
kokonaisuus tarvitsee selkeyttämistä. Lisäksi 
huomioon tulee ottaa EU-lainsäädäntö sekä 
alueidenkäytöllisiä ulottuvuuksia sisältävät 
kansainväliset sopimukset, kuten Pariisin il-
mastosopimus.

TAVOITTEET

Maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksen ta-
voitteena on yksinkertaistaa alueidenkäytön 
suunnittelujärjestelmää, kehittää rakentami-
sen ohjausta, tukea kansalaisten vaikuttamis-
mahdollisuuksia elinympäristöönsä liittyen 
sekä selkeyttää ja johdonmukaistaa lakiteks-
tiä. Uudistuksessa otetaan huomioon kehit-
tämistarpeet, jotka liittyvät alueidenkäytön 
suunnittelun ja rakentamisen tulevaisuuden 
haasteisiin, muuttuvaan toimintaympäris-
töön sekä aluehallinnon rakenteiden muu-
toksiin.

Lakia uudistettaessa otetaan huomioon 
muun muassa eri alueidenkäytön suunnitte-
lun laatu, rakentamisen laatu- ja vastuukysy-
mykset, viranomaisohjauksen toimivuus sekä 
myös laajat yhteiskunnalliset ilmiöt kuten il-
mastonmuutos.

KONKREETTISIA MUUTOKSIA

Merkittävimmät muutokset liittyvät aluei-
denkäytön suunnittelujärjestelmään. Koko-
naisuudistuksen yhteydessä on ehdotettu 
mahdollisuutta siirtyä erillisten asema- ja 
yleiskaavojen sijaan ns. yhden kunta-kaavan 
malliin.

Ympäristöministeriö, Kuntaliitto ja viisi 
esimerkkikuntaa (Ilmajoki, Iisalmi, Hyvinkää, 
Lappeenranta ja Jyväskylä) toteuttivat yhdes-
sä Kuntakaavasimulaation 15.8.-15.12.2019. 
Kuntakaavasimulaatiohankkeessa testattiin 
yhden kuntakaavan mallin toimivuutta konk-
reettisten esimerkkien kautta. Simulaation 
loppuraportti on julkaistu 28.2.2020. Rapor-
tissa todettiin, että yhden kuntakaavan malli 
voi heikentää jatkuvuutta ja ennakoitavuutta, 
mutta voi toimia alueilla, joilla rakentamisen 
paine on vähäinen.

UUDISTUKSEN ETENEMINEN

Ympäristöministeriö, joka vastaa hankkeen 
valmistelusta, on asettanut kokonaisuudis-
tuksen parlamentaarisen seurantaryhmän, 
työryhmän ja sidosryhmän keväällä 2018.

Tavoitteena on, että hallituksen esitys uu-
deksi maankäyttö- ja rakennuslaiksi valmis-
tuu vuoden 2021 loppuun mennessä.

Voit seurata lainsäädäntöhankkeen etene-
mistä mm. valtioneuvoston sivuilta.

Asianajaja, varatuomari Marja-Liisa 
Järvinen
Asianajotoimisto WINLAW Oy



Aika: 26.10.2020 klo 8.45-12.00
Paikka: Jyväskylä

HYVIN SUUNNITELTU BUDJETOINTI

Budjetointi ei ole ainoastaan tulevaisuuden ennustamista 
ja numeroiden pyöritystä – se on myös keino johtaa, motivoi-
da ja sitouttaa henkilöstöä.

Koulutuksessa opit rullaavan budjetoinnin periaatteet sekä 
miten budjettia voidaan käyttää myynti- ja ostotoimintojen 
johtamisessa, miten pienet poikkeamat johtavat suuriin eroihin 
tuloksessa, ja miten budjetin purkaminen palasiin lisää tark-
kuutta lopputuloksessa.

Tule päivittämään osaamistasi kauppakamarin 
ajankohtaisiin talouskoulutuksiin!

Hinta: Aamupäivän koulutuksen jäsenetuhinta 280 €, hinta 380 €. 
Hintoihin lisätään alv 24 %.

SUHDANNEVAIHTELUT JA 
TALOUDELLISTEN RISKIEN HALLINTA 
EPÄVARMOINA AIKOINA
Aika: 26.10.2020 klo 13.00-16.00
Paikka: Jyväskylä

Riskienhallinnan merkitys liiketoiminnan ohjauksessa koros-
tuu taloudellisesti epävarmoina ja epävakaina aikoina. Liike-
toiminnan ohjauksessa on varauduttava toimintaympäristön 
nopeisiin muutoksiin. Riskienhallinnalla on keskeinen rooli 
odotettuihin ja odottamattomiin muutoksiin varautumisessa.

Koulutuksessa käymme läpi taloudellisten tunnuslukujen 
heikkouksia sekä liike-, rahoitus- ja likviditeettiriskin hal-
lintaa.

Osallistuminen päivän molempiin koulutuksiin kannattaa! 
Pakettihinta molempiin koulutuksiin jäsenetuhintaan 460 €, hinta 620 €. 
Hintoihin lisätään alv 24 %. Pakettihintaan sisältyvät koulutusmateriaali, 

ohjelmaan merkityt tarjoilut sekä lounas.
Muistathan hyödyntää myös pysyvän etumme: ilmoita 5 - maksa 4! 

Hinta: Iltapäivän koulutuksen jäsenetuhinta 280 €, hinta 380 
€. Hintoihin lisätään alv 24 %.

Kouluttaja: KTT, DI Toivo Koski, 
TulosAkatemia Oy:stä on yli 
kymmenen vuoden ajan koulutta-
nut yritysjohtoa ja asiantuntijoita 
mm. liiketoiminnan suunnittelus-
ta, yrittäjyydestä, pk-yrityksen 
taloudesta, rahoituksesta ja 
pääomasijoitustoiminnasta. Hän 
on saanut osallistujapalautteis-
sa paljon kiitosta muun muassa 
hyvistä esimerkeistään, asian-
tuntijuudestaan ja kyvystään 
esittää asiat kiinnostavasti. Toivo 
Koski valittiinkin 2015 kauppaka-
marin vuoden kouluttajaksi.

ILMOITTAUDU: 
KSKAUPPAKAMARI.FI/KOULUTUKSET



Keski-Suomen kauppakamari palkitsee vuo-
sittain Maineteko maailmalla -palkinnolla 
keskisuomalaisen yrityksen, joka on kasva-
nut menestyksekkäästi ja vienyt toiminnal-
laan paikallista osaamista maailmalle. Tänä 
vuonna palkinto luovutettiin Metsä Grou-
pille.

Metsäyhtiö Metsä Group on toiminut 
vuodesta 1899 Keski-Suomessa. Elinkeino-
elämän tutkimuslaitoksen Etlan mukaan 
Metsä Group on Suomen neljänneksi mer-
kittävin yritys arvonlisäyksen kannalta, kun 
mukaan luetaan suorat vaikutukset ja osto-
jen kautta syntyvät kerrannaisvaikutukset.

”Kauppakamarin juhlavuonna on hienoa 
palkita pitkäaikainen työllistäjä ja toimija, 
joka on tuonut paljon hyvinvointia Kes-
ki-Suomeen”, sanoo Keski-Suomen kauppa-
kamarin puheenjohtaja Antti Määttä.

Metsä Groupin Äänekosken biotuote-
tehdas käynnistyi 15.8.2017. Investoinnin 
suuruus oli noin 1,2 miljardia euroa. Bio-
tuotetehdas valmistaa havu- ja koivusellua 
kartongin, pehmo- ja painopaperin sekä eri-
koistuotteiden raaka-aineeksi 1,3 miljoonaa 
tonnia vuodessa. Valtaosa sellusta myydään 

Suomen ulkopuolelle, pääasiassa Euroop-
paan ja Aasiaan. Tehdas valmistaa sellun 
lisäksi paljon muita erilaisia biotuotteita, 
tuottaa bioenergiaa yli oman tarpeen, eikä 
käytä fossiilisia polttoaineita. Biotuoteteh-
das onkin energia-, materiaali- ja ympäristö-
tehokkuudeltaan maailman huippua.

”Metsä Groupin osuus Keski-Suomen 
vientituloissa on merkittävä, mikä on tär-
keää Keski-Suomen elinvoimaisuuden kan-
nalta. Äänekosken biotuotetehdasinves-
tointi toimi merkittävänä katalyyttina koko 
maakunnan nousuun edellisen taantuman 
jäljiltä. Metsä Group on myös osaltaan ollut 
vahvistamassa metsäbiotalouden kansain-
välisen tason TKI -kehitystä ja osaamiskes-
kittymää, minkä ansiosta Keski-Suomesta 
on tullut vahva toimija metsäbiotalouden 
uusien innovaatioiden kehittämisessä”, pe-
rustelee maakuntajohtaja Pekka Hokkanen 
valintaa.

Työllistävä vaikutus biotuotetehtaan ar-
voketjussa on 2500 työpaikkaa, joista uusia 
1500. Merkittävimmät työllistämisvaikutuk-
set kohdistuvat metsätalouteen ja kuljetuk-
siin, jotka ovat tuoneet pysyviä työpaikkoja 
Keski-Suomeen. Biotuotetehtaan suurin 
merkitys syntyy sen tuotantovaiheessa kol-
men vuosikymmenen ajan, jolloin Etlan las-
kelmien mukaan tehdas tuottaa arvonlisää 
Suomeen lähes 12 miljardia euroa. Tuotan-
tovaiheen kumulatiiviset työllisyysvaikutuk-
set nousevat 61 000 henkilötyövuoteen.

Lisäksi biotuotetehdasinvestointi on 
edesauttanut liikenneinfraan liittyvien 

hankkeiden käynnistymistä Keski-Suomessa.
Metsä Groupiin kuuluva Metsä Board 

käynnisti uuden arkituslinjan Äänekosken 
kartonkitehtaalla 15.11.2018. Investoinnin 
arvo oli noin 11 miljoonaa euroa. Lisäksi 
Metsä Groupiin kuuluva Metsä Board on pe-
rustanut Äänekoskelle osaamiskeskuksen, 
Excellence Centren, joka yhdistää pakka-
ussuunnitteluosaamisen sekä tutkimus- ja 
kehitystoiminnan saman katon alle, ja vauh-
dittaa näin tulevaisuuden kartonkien ja pak-
kausratkaisujen kehitystä. Metsä Groupin 
innovaatioyhtiö Metsä Spring rakensi yhdes-
sä japanilaisen kumppaniyrityksen Itochun 
kanssa Äänekoskella uudenlaista puupohjais-
ta tekstiilikuitua tuottavan koelaitoksen, joka 
on parhaillaan käynnistysvaiheessa. Myös Pro 
Nemus-vierailukeskus on loistava innovaatio 
Metsä Groupilta.

Voittajayritys palkittiin Keski-Suomen 
kauppakamarin kevätkokouksessa 8.6. Samu-
li Alosen Maailma Siivillä -veistospalkinnolla. 
Palkinnon vastaanotti Metsä Boardin Ääne-
kosken kartonkitehtaan johtaja Veli-Pekka 
Kyllönen.
”Tämä on hieno kunniaosoitus Metsä Grou-
pille. Konsernimme tehtävä on suomalaisen 
metsän arvon lisääminen. Äänekosken alueel-
la se näkyy käytännössä erittäin hyvin. On pa-
nostettu sekä tukki- että kuitupuun käyttöön. 
Käytetty teknologia on maailman huippua ja 
koko ajan kehitetään uutta, jotta puulle saa-
daan lisää arvoa maailmanmarkkinoilla. Toi-
minnan selkärankana on aina vastuullisuus”, 
sanoo Kyllönen.
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